COMUNICAÇÃO Nº 157/2023

MUNICÍPIO DE CANOAS/RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

COMDICA 2023

EDITAL Nº 01/2023 – DIVULGAÇÃO DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DAS PROVAS

SELETIVAS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Canoas (COMDICA), no uso

de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1 – DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

SELETIVAS:

Data: 20/08/2023 (Domingo)

Turno: TARDE (horário local)

Horário de Apresentação: a partir das 12 horas

Horário de Fechamento dos Portões e Início das Provas Seletivas: 13 horas

Duração das Provas Seletivas: 04 horas

Local de Aplicação das Provas Seletivas: UNILASALLE – Prédio 15, 5º andar, Sala 504

(acesso direto pela Rua Quinze de Janeiro s/nº)

Endereço do Unilasalle: Av. Victor Barreto, nº 2288 – Centro – Canoas/RS

Os candidatos serão informados quanto a data, local e sala das provas objetivas por meio de

informativo eletrônico, que será enviado por e-mail, conforme cadastro realizado no ato da

inscrição, nesta data.

Município de Canoas-RS, em 11 de agosto de 2023.

ANO 2023 - Edição Complementar 1 - 3105 - Data 11/08/2023 - Página 2 / 2